DICES I. Non potest Pater sine Filio Spiritum mittere: ergo nec Spiritus sine Filio mitti. 2. Effectus, quo Diuina persona manifestatur, est communis omnibus: ergo nequit per illum vna potius, quam alia persona manifestari. Resp. ad 1. neg. conseq. nam in missione actiuâ Spiritus non potest Pater separari à Filio, qui mittunt illum per inspirationem actiuam, in quâ Pater & Filius sunt vnum indiuisibile principium, atque ad eod non potest vnus sine alio mittere, quia non potest vnus sine alio Spiritum producere. At verò in missione passiuâ potest vnus effectus representare vnam personam sine aliâ, seu appropriari vni, & nò alteri. Sicut potest vnum nomen significare vnam personam, sine aliâ: quia tam significatio per voces, quam representatio per symbola, est ad placitum instituentis & imponentis: At verò processio: quâ Spiritus à Patre & Filio procedit, est naturalis & ab intrinsecò determinata:

45. Confirm.

46. Diuinitatis sententiam.

47. Coroll. 4. Euidens ex 3.

Ratio.

48. Dicitur 1. 2.

R. p. ad 13.

vnde non potest ad libitum producentis variari ut sit vel solius Patris, vel solius Filij productio: sed necessariò est vtriusque; & actiua missio. Ad 2. dist. conseq. est communis effectiue, concedo; repræsentatiue, seu manifestatiue, nego. 5. Vt vna persona mittat aliam authoritatiue ad terminum missionis, non est necesse, vt illi formaliter communicet liberum actum exequendi terminum missionis, sed sufficit, si cum potestate exequendi illi tantum communicat liberam voluntatem, quã simul cum reliquis personis actu se ipsa determinet ad effectum exequendum: contra *Ruz. disp. 103. sect. 8. & Zunig. disp. vlt. dub. 3.* contententes, non posse personam mitti, nisi à mittente accipiat liberam determinationem voluntatis, quã actu determinetur ad terminum missionis; & quã à mittente creato imprimatur misso, mediante imperio; à mittente increato, mediãte origine, quã persona mittens communicat missæ omnia sua libera decreta, per quã actu determinat illam ad terminum missionis.

Cæterum negare non possum in hâc sent. melius saluari proprietatem missionis, in quã missus moraliter determinatur à mittente ad terminum missionis. Quia tamen aliundè hâc sent. derogat formali libertati singularum personarum, & illi principio, quòd *necessaria in Deo præcedunt libera*, nego hanc conditionem esse necessariam missioni vt sic, ad quam lat est, vt persona missa authoritatiue determinetur à mittente vt ab illà accipiat voluntatem, per quam simul se determinet cum personâ mittente: ita tamen vt in eâ liberâ determinatione potiores quasi partes habeat persona mittens, ratione authoritatiue communicationis. Quod deroget libertati personarum, prob. formâs libertas consistit, vt quis à se ipso, non ab alio, determinetur. Si autem persona procedens à personâ producente acciperet liberum decretum diuinæ voluntatis, non à se ipsâ, sed ab aliâ determinaretur: ergo non esset formaliter libera, per actiuam quasi determinationem sui, sed potius per passiuam determinationem, naturaliter communicatam à personâ producente. Confir. in eâ sent. Pater independenter à reliquis personis se ipsum determinaret ad aliquid liberè volendum: sed hanc liberam determinationem necessariò communicat reliquis personis cum ipsâ communicatione naturæ: ergo in reliquis personis nõ saluatur proxima & formalis libertas, quæ consistit in actiuâ determinatione sui, sed tantum denominatiuâ, proueniens ab actu libero personæ originantis, naturaliter communicato personæ originatæ. Quòd deroget illi principio, prob. Quidquid vi originis communicatur personæ procedenti, origine præcedit personam procedentem, vt principium communicatum ipsius: igitur si decreta formaliter libera vi originis communicantur personæ procedenti à producente, origine præcedunt personam procedentem: at que ad eò libera origine præcedunt necessaria.

DICIS: Filius à se ipso in hunc mundum non venit, sed à Patre missus. Neque enim, inquit, à me ipso veni, Ioan. 8. sed ille me misit: non igitur à se ipso liberè determinatus, sed à Patre in hunc mundum venit. Concedo, Filium non à se ipso in hunc mundum venisse authoritatiue, sed à Patre; scil. à quo virtutem & potestatem veniendi accepit: neque à se authoritatiue ad veniendum determinatum fuisse, sed à Patre: quia licet à se simul cum Patre, & Spiritu ad veniendum se determinauerit, tamen authoritatiue à solo Patre dicitur ad veniendum determinatus: quia à solo Patre accepit, vnde liberè ad veniendum se determinaret. Eo modo

quo dixit, Ioan. 14. *Verba que ego loquor vobis, à me ipso non loquor. Pater autem in me manens ipse facit opera.* Cum tamen ad loquendum & operandum formaliter non minus ipse, quàm Pater & Spiritus immediatè concurrat: quia tamen solus Pater concurrat authoritatiue, dando virtutem loquendi & operandi, ipsam locutionem & operationem tribuit Patri.

Resp. 2. locum Ioan. explicari ab *August.* de Christo vt homine lib. 2. de Trinit. cap. 5. *Cur ergo ait; Et à me ipso non veni? Iam hoc, inquit, secundum formam serui dictum est, secundam quam dictum est: Ego non iudico quenquam. Ad fundam. primæ, nego maior & minor, nam mitti personam diuinam, non est vtunque illam nouo modo existere in creaturis, sed per virtutem & potestatem à mittente acceptam. Ad hoc necessaria est personalis distinctio inter mittentem & missum, qualis nõ est inter totam Trinitatem & personam missam. Ad *August.* Resp. illum requirere quidem ad missionem personæ diuinæ productionem temporalem, non tamen negare processionem æternam personæ missæ à mittente, vt constat ex alijs locis. Ad rationem nego, nihil aliud ex parte mittentis importare missionem, quàm missum facere, in quo antea non erat; nam præterea addit, facere illum, in quo antea non erat, authoritatiue per actiuam communicationem virtutis & potestatis operadi terminum missionis: hoc autem necessariò importat realem distinctionem inter missum, & mittentem. Ad auth. prob. 2. sent. Resp. eo loco *Gregorium* missionem accepisse pro emissionem, nã hoc interest inter emissionem, & missionem, vt notat *Palatinus cit.* quòd emissio originem tantum denotat termini emissi ab emitente; emittere enim est extra mittere. Vnde quidquid aliquo modo intra principium continetur, cum producit, emitti dicitur; quia ex vi productionis fit extra suum principium. Missio verò importat communicationem auctoritatis ad munus aliquod extra mittentem exercendum. Vnde præter æternam originem in diuinis, importat temporalem operationem ad extra. Ad fundam. nego, ad propriam missionem, etiam physicam lat esse, vt terminus vi originis accipiat simpliciter esse: tum quia passio & actus vitalis in nobis vi originis accipiunt esse, & tamen non dicuntur mitti à suis principijs. Tum quia ad propriam missionem requiritur, vt quod mittitur, aliquo modo fiat extra principium, à quo mittitur, vel loco & situ vt id missione creatâ, vel saltem operatione appropriatâ termino, vt in missione increata. Tum demum, quia missio propriè dicta supponit esse eius, quod mittitur, & addit nouum respectum ad terminum, ad quem mittitur. Quare in hoc sensu nec lumen propriè mittitur à sole, nec flos ab arbore.*